

IMSP Spitalul raional Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie etajul 3 a blocului cu 5 nivele a SR Stefan Voda

Valoarea de deviz 968 543,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	146,45	58,69 58,58	8 595,58 8 578,46
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,04	14,11 11,71	522,62 433,83
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	775,55	10,63 9,88	8 243,97 7 666,13
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	23,73	48,76 48,32	1 157,07 1 146,63
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	95,68	29,50 28,56	2 822,92 2 732,58
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	129,50	18,26 16,84	2 364,74 2 181,22
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	225,18	11,88 10,98	2 674,94 2 473,38
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	46,69	15,37 15,37	717,56 717,56
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz din plastic.)	m2	3,11	15,31 15,31	47,60 47,60
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	86,00	39,54 39,54	3 400,34 3 400,34

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH92A	Incarcarea in auto a olozului	t	86,00	49,79 49,79	4 281,91 4 281,91
12	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	86,00	37,12 0,00	3 192,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				38 021,25 33 659,64
		2. Pereti				
13	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime pentru retele	buc	17,00	42,10 42,10	715,73 715,73
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,78	28 900,55 6 230,27	22 542,43 4 859,61
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Consolidarea peretilor vechi cornier din metal 80*80*4mm	kg	219,02	22,86 7,69	5 007,42 1 683,70
16	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor Cornier metalic 100*100*4mm	kg	171,23	18,13 2,20	3 104,75 376,36
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv Pentru buiandrug	m2	7,20	145,66 34,78	1 048,76 250,41
18	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,10	18,65 3,61	132,41 25,62
19	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	27,10	19,23 3,81	521,23 103,24

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
20	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, B15 preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,38	1 173,16 335,26	445,80 127,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 518,53 8 142,07
		3. Finisarea peretilor				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	933,56	14,08 5,13	13 145,95 4 784,93
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti existenti	m2	768,17	83,30 62,24	63 989,04 47 808,63
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti noi	m2	156,00	83,30 62,24	12 994,63 9 708,97
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	79,18	20,97 18,31	1 660,12 1 449,39
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	128,00	27,62 24,16	3 535,53 3 092,82
26	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor corob	m2	15,50	146,82 93,37	2 275,73 1 447,20
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	268,73	292,83 89,69	78 692,34 24 103,66

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	666,55	54,55 44,66	36 362,79 29 770,89
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	666,55	16,19 7,32	10 792,22 4 880,48
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	666,55	26,08 20,14	17 381,88 13 421,59
31	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	60,50	42,77 25,63	2 587,73 1 550,43
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	606,05	4,38 1,10	2 656,49 665,57
33	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	606,05	31,17 21,23	18 891,45 12 868,78
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	262,00	13,94 9,52	3 651,21 2 493,87
35	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice pentru teracota	m	154,80	23,44 19,04	3 628,93 2 947,11
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				272 246,04 160 994,32
		4. Pardosele				
36	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi	m2	10,80	144,34 34,78	1 558,89 375,62

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 m inclusiv pentru gaurile de ventilare				
37	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,16	$\frac{1\,166,48}{334,91}$	$\frac{2\,519,59}{723,41}$
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	263,29	$\frac{53,16}{25,63}$	$\frac{13\,996,72}{6\,747,22}$
39	CG01A1 k4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade +2cm	m2	214,70	$\frac{35,64}{17,57}$	$\frac{7\,651,92}{3\,773,03}$
40	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	35,04	$\frac{4,04}{1,46}$	$\frac{141,72}{51,25}$
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase stecloizol modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	35,04	$\frac{99,27}{17,57}$	$\frac{3\,478,25}{615,78}$
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	88,84	$\frac{292,94}{91,52}$	$\frac{26\,024,48}{8\,131,08}$
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	273,66	$\frac{334,37}{116,79}$	$\frac{91\,503,90}{31\,959,80}$
		Total Pardosele Inclusiv salariu				146 875,47 52 377,19
		5. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	296,46	$\frac{163,54}{80,54}$	$\frac{48\,483,42}{23\,877,41}$
45	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime	m2	65,84	$\frac{124,69}{73,22}$	$\frac{8\,209,88}{4\,820,81}$

1	2	3	4	5	6	7
		9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane				
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,58	16,22 7,34	106,72 48,33
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,84	26,08 20,13	1 716,93 1 325,64
48	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	65,84	42,77 25,63	2 816,16 1 687,35
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	83,00	13,93 9,52	1 156,24 790,04
50	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice pentru rostul intre perete si tavan	m	99,84	23,45 19,04	2 341,30 1 900,79
		Total Tavan Inclusiv salariu				64 830,65 34 450,37
		6. Timplarie				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	58,24	1 343,87 29,66	78 266,71 1 727,26
52	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m	12,42	73,35 13,18	911,03 163,64
53	CK18A	Montarea din lemn elemente de protectie la pereti	m	193,90	58,87 10,98	11 415,77 2 129,60
54	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	31,90	991,95 29,29	31 643,13 934,29
		Total Timplarie Inclusiv salariu				122 236,64 4 954,79

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			677 728,58
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			66 280,14
		Transportarea materialelor	3,50 %			13 103,75
		Total	100,00 +			757 112,47
		Cheltuieli de regie	3,50 %			26 498,93
		Total	100,00 +			783 611,40
		Beneficiul de deviz	3,00 %			23 508,34
		Total	100,00 +			807 119,74
		TVA	20,00 %			161 423,96
						968 543,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				294 578,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul raional Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de repara?ie etajul 3 a blocului cu 5 nivele a SR Stefan Voda

Valoarea de deviz 968 543,70 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,07	36,61	149,01
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 637,70	36,61	59 956,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	329,58	36,61	12 065,92
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	894,85	36,61	32 760,47
5.	7123010010200	Betonist	h-om	22,10	36,61	809,08
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,39	36,61	124,10
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,50	36,61	494,23
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	746,50	36,61	27 329,38
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	721,80	36,61	26 425,10
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	443,74	36,61	16 245,32
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,89	36,61	3 693,59
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,91	36,61	436,02
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	458,13	36,61	16 772,13
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	130,70	36,61	4 784,93
15.	7212030022700	Sudor	h-om	7,33	36,61	268,36
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,61	36,61	1 523,34
17.	7422010060100	Timplar	h-om	923,70	36,61	33 816,65
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,84	36,61	7 682,25
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	974,52	36,61	35 677,19
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	347,96	36,61	12 738,82
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,57	36,61	826,29
Total manopera						294 578,38

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,29	23,50	77,31
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,85	185,00	342,25
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,78	190,00	148,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,98	182,00	8 368,36
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,00	198,00	396,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,62	3,50	128,17
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,37	3,50	1,29
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3 500,00	105,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 500,00	35,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 151,40	0,10	715,14
13.	2010237318750	Distantieri	buc	9,72	0,10	0,97
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,80	850,00	1 530,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	58,24	1 280,00	74 547,20

		armaturile si accesoriile necesare				
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	31,90	950,00	30 305,00
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,11	54,00	59,94
18.	2320166200676	White spirit	kg	12,63	45,00	568,35
19.	2320166200729	Parchetin	l	4,78	28,40	135,75
20.	2320187315789	Decofrol	kg	2,16	18,65	40,29
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	11,04	17,55	193,75
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,71	10,50	17,95
23.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	10,51	8,55	89,86
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,37	23,60	32,33
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	34,22	54,00	1 847,88
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,91	21,40	1 945,47
27.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	13,14	20,30	266,75
28.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	303,02	17,85	5 408,91
29.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	22,99	17,50	402,32
30.	24302261000001	Fuga	kg	115,33	2,10	242,19
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	15,41	18,45	284,31
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	41,05	17,88	733,97
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,41	23,60	33,27
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,98	17,20	206,06
35.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,85	17,10	151,33
36.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,53	18,50	28,31
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,11	19,60	41,36
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18,95	19,45	368,58
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,90	21,40	19,26
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,78	18,55	1 776,72
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	41,05	20,50	841,52
42.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,70	14,50	10,15
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	100,97	16,20	1 635,72
44.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 074,92	1,20	1 289,90
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,37	23,00	123,51
46.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 436,72	3,20	4 597,50
47.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	301,03	4,85	1 460,00
48.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	267,37	2,80	748,63
49.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,67	58,00	734,86
50.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	287,34	165,00	47 411,10
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	740,45	5,85	4 331,63
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,79	850,00	1 521,50
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 931,20	3,55	13 955,76
54.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	21,65	4,50	97,42
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 051,50	1,45	23 274,67
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,19	850,00	161,50
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	79,96	2,40	191,90
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,62	1,20	43,95
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 759,17	1,10	5 235,09
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	772,59	5,60	4 326,50
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,51	185,00	16 929,35
62.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	5,42	65,00	352,30
63.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	23,04	48,00	1 105,92
64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,96	0,00	0,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	35,59	0,00	0,00
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	359,80	1,20	431,76
67.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	282,17	185,00	52 201,45
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,51	25,60	13,06
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	413,89	1,50	620,84
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	279,13	4,55	1 270,04
71.	2710602000080	Armatura A1	kg	70,20	14,50	1 017,90
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	35,06	14,50	508,37

		mm				
73.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	179,79	14,50	2 606,95
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	311,28	78,00	24 279,84
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,19	14,50	31,75
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,90	14,50	13,05
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,34	14,50	4,94
78.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	362,25	2,85	1 032,42
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	219,02	14,50	3 175,79
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	120,86	2,50	302,15
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	70,57	6,55	462,23
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	23,98	7,20	172,66
83.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,79	14,50	25,96
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	14,50	6,53
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,10	32,00	35,20
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,40	0,20	1,08
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 481,23	0,20	496,24
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 706,80	0,20	741,36
89.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 750,80	0,20	350,16
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,40	0,20	1,08
91.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,09	14,50	1,31
92.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 185,84	0,20	237,17
93.	2875276305105	Conector	buc	292,33	2,50	730,82
94.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,54	32,00	17,28
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,13	2,10	166,16
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	59,57	13,90	828,01
97.	4100126202818	Apa	m3	21,75	13,90	302,32
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,98	1,50	115,47
99.	b2430226101010	Grund cu quart "betonocontact"	kg	387,43	21,40	8 291,00
100.	e2670112202900	elemente de protectie din lemn la pereti	m	203,60	45,00	9 162,00
101.	s2682132600470	Membrane bituminoase stecloizol	m2	42,31	62,00	2 623,22
		Total materiale de construcții				374 392,75

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,50	5,00	17,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,33	5,00	51,65
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,76	5,00	118,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,95	350,00	1 382,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,71	20,00	1 694,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,95	25,00	373,75
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,28	20,00	65,60
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,53	15,00	22,95
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,06	25,00	301,50
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	54,73	25,00	1 368,25
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,71	25,00	42,75
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,36	350,00	126,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,12	350,00	3 192,00
		Total utilaje de construcții				8 757,45

Прямые затраты	Lei	677 728,58
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	66 280,14
Transportarea materialelor	3,50 %	13 103,75
Total	100,00 +	757 112,47
Cheltuieli de regie	3,50 %	26 498,93
Total	100,00 +	783 611,40
Beneficiul de deviz	3,00 %	23 508,34
Total	100,00 +	807 119,74

TVA	20,00 %	161 423,96
-----	---------	------------

Total deviz:

968 543,7
0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Spitalul raional Stefan Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,69 58,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,61	29,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,90	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,11 11,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,61	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,90	0,69
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	54,00	1,62
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,63 9,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,90	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			48,76 48,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,61	48,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,90	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			29,50 28,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,61	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,61	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,90	0,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,26 16,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,61	8,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,40	0,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,90	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,88 10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,61	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,90	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,37 15,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,68
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz din plastic.)	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,65
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,54 39,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	36,61	39,54
11	TsH92A	Incarcarea in auto a olozului	t			49,79 49,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	36,61	49,79
12	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			37,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,12
		2. Pereti				
13	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime pentru retele	buc			42,10 42,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,61	1,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	36,61	40,27
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 900,55 6 230,27
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	36,61	5 170,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	36,61	1 059,35
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,55	17 892,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 950,64
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	14,50	1 305,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,50	33,28
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 500,00	44,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,90	4,10
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 440,38
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Consolidarea peretilor vechi cornier din metal 80*80*4mm	kg			22,86 7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,61	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	23,50	0,35
16	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor Cornier metalic 100*100*4mm	kg			18,13 2,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,61	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	14,50	15,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,45	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,50	0,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	23,60	0,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
17	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv Pentru buiandrug	m2			145,66 34,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,61	27,46
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	850,00	85,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	4,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	4,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	4,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,65	2,23
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	6,81
18	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,65 3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	36,61	3,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,87
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
19	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,23 3,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	36,61	3,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,39
20	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, B15 preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 173,16 335,26
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	36,61	318,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,45	430,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	198,00	156,32
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	185,00	136,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,90	4,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	101,32
		3. Finisarea peretilor				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,08 5,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,61	5,13
	b2430226101010	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	21,40	8,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti existenti	m2			83,30 62,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	182,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,90	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane pereti noi	m2			83,30 62,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,45	15,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	182,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,90	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
24	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,97 18,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	36,61	11,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	850,00	0,64
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	182,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,90	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			27,62 24,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,61	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,45	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	850,00	0,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	182,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,90	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
26	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor corob	m2			146,82 93,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,61	84,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,84
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	65,00	22,73
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	6,55	5,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	7,20	2,88
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,50	6,75
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			292,83 89,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	2,10	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,90	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			54,55

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,90	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,19 7,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,85	6,44
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,90	0,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,08 20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,90	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
31	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			42,77 25,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	36,61	25,63
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	20,30	2,11
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	18,45	2,25
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	17,50	3,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	19,45	2,92
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,10	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,38 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,40	3,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
33	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			31,17 21,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,61	21,23
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici	kg	0,5000	17,85	8,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,90	0,03
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,94 9,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,61	9,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,85	2,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
35	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice pentru teracota	m			23,44 19,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	25,60	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	2,80	2,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	14,50	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,60	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	23,60	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	21,40	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,40	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,90	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	18,50	0,11
		4. Pardosele				
36	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv pentu gaurile de ventilare	m2			144,34 34,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,61	27,46
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,95
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	850,00	85,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	6,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,65	2,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,13
37	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 166,48 334,91
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	36,61	318,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,45	430,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	198,00	155,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	185,00	134,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,90	4,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	97,22
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,16 25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	182,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,90	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
39	CG01A1 k4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade +2cm	m2			35,64 17,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	2,93
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	12,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	182,00	5,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,90	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
40	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			4,04 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,61	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	8,55	2,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,90	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase stecloizol modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2			99,27 17,57

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu				
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,3000	36,61	10,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	s2682132600470	Membrane bituminoase stecloizol	m2	1,1500	62,00	74,86
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,55	5,53
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			292,94 91,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,56
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,20	4,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	2,10	0,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,40	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			334,37 116,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,61	73,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,61	43,57
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,88	2,68
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	18,55	6,49
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,20	16,80
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	4,55	4,64
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,50	3,08
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	4,85	5,34
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	165,00	173,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,90	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		5. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			163,54 80,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,61	75,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	78,00	81,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
45	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			124,69 73,22
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	36,61	65,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	48,00	16,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	6,55	5,63
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	7,20	1,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,22 7,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,34
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,85	6,44
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,90	0,00
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,08 20,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,90	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
48	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			42,77 25,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	36,61	25,63
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	20,30	2,11
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	18,45	2,25
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	17,50	3,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	19,45	2,92
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,10	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			13,93 9,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,61	9,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,85	2,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
50	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice pentru rostul intre perete si tavan	m			23,45 19,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	25,60	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	2,80	2,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	14,50	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	23,00	0,35
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	19,60	0,12
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	23,60	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	21,40	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,40	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,90	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	18,50	0,11
		6. Timplarie				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 343,87 29,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	17,20	3,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
52	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			73,35 13,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,61	10,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	58,00	59,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,19
53	CK18A	Montarea din lemn elemente de protectie la pereti	m			58,87 10,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	36,61	10,98
	e2670112202900	elemente de protectie din lemn la pereti	m	1,0500	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	14,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	23,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	19,60	0,06
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	23,60	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	21,40	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,40	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,90	0,01
54	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			991,95 29,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	36,61	27,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	36,61	1,47
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	54,00	8,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	17,20	0,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.